2022年５月 20日

各 位

会 社 名 株式会社 manaby

（コード番号 9222 TOKYO PRO Market）

代 表 者 名 代表取締役社長 岡﨑 衛

問 合 せ 先 取締役ＣＦＯ 河治 惇一

電 話 番 号 (03)6262-7988

U R L https://manaby.co.jp/

2022年３月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は 2022 年５月 20 日開催の取締役会において、2022 年４月 21 日に公表いたしました 2022年３月期通

期業績予想を下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022 年３月期（2021年４月１日～2022年３月 31 日）通期業績予想数値の修正

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 568 7 5 3 1 円 99銭

今回修正予想（Ｂ） 557 △8 △10 △9 △5円 82 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △10 △15 △15 △12

増減率（％） △1.9 ― ― ―

（参考）前期実績

（2021年３月期）
529 71 71 49 31円 53銭

２．修正の理由

売上高につきましては、府中駅前事業所、八王子駅前事業所等の一部の就労移行支援事業所における利

用者数が予想値を下回ったことにより、前回予想比 10 百万円減少の 557 百万円となりました。

営業利益につきましては、売上高の減少により売上総利益が予想値を下回り、原価、販売費及び一般管

理費において、新規問合せ数の確保を目的として、マーケティング部長の新規採用による人材紹介料、本

社からの事業所への対面による指導強化に伴う旅費交通費、営業戦略策定コンサルティング費用が追加で

生じたことから、前回予想比 15 百万円減少の△8 百万円となりました。

当期純利益につきましては、法人税等還付税額を追加で計上したものの、経常利益の減少により、前回

予想比 12百万円減少の△9百万円となりました。

以上